

**Amenajarea scuarului pe terenul
cu nr. cad. 01001100513 in
adiacenta blocului locativ situat
pe adresa mun. Chisinau, sec.
Botanica, str. Brincusi 146**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenajare scuar Brincusi 146**

Valoarea de deviz 474 615,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	97,000	57,66	5 593,020
2.	7129020012800	Pavator	h-om	337,933	57,66	19 485,217
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	321,360	57,66	18 529,617
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,705	57,66	13 533,090
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,315	57,66	940,723
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,336	57,66	3 017,694
		Total manopera				73 563,62

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	77,220	190,00	14 671,800
2.	1212121212121	apa	m3	3,000	10,00	30,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	79,867	260,00	20 765,420
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,008	260,00	2,080
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,155	200,00	231,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,315	200,00	463,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,816	200,00	3 963,200
8.	2030112931102	Urne	buc	6,000	1 800,00	10 800,000
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,000	2 500,00	25 000,000
				2,000	5 500,00	11 000,000
				2,000	8 000,00	16 000,000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	392,700	1,92	753,984
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	740,800	1,92	1 422,336
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 643,810	1,92	6 996,115
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	469,945	150,00	70 491,750
14.	2663102100000	Beton	m3	1,008	980,00	987,840
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,480	980,00	18 110,400
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	386,925	73,00	28 245,525
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,260	50,00	463,000

18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,130	10,00	241,300
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,155	10,00	11,550
20.	4100126202818	Apa	m3	6,945	10,00	69,450
		Total materiale de construcții				283 342,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,169	350,00	10 209,150
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	19,608	350,00	6 862,800
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,585	85,00	1 239,725
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,483	350,00	169,050
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	6,482	350,00	2 268,700
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,301	350,00	3 255,350
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	27,885	350,00	9 759,750
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	7,059	350,00	2 470,650
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	19,608	50,00	980,400
10.	3410540000006	Autobasculantă-5 t	h-ut	141,903	250,00	35 475,750
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,527	200,00	1 505,400
		Total utilaje de construcții				89 332,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	366 015,83
Total	100,00 +	366 015,83
Asigurarea socială	24,00 %	14 663,84
Transportarea materialelor și depozitare	2,00 %	4 614,40
Total	100,00 +	385 294,07
Cheltuieli de regie	3,70 %	13 713,32
Total	100,00 +	399 007,39
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 412,60
Total	100,00 +	406 419,99
TVA	20,00 %	75 608,57

Total deviz:

474 615,96

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)